TITVLVS II.

DE CONSANGVINITATE ET
affinitate.

Pius Quartus.

Gradus consanguinitatis, qualitatē remota & propinquitatis ſunt exponenda in diſpensationibus.

CAP. L

Sanctissimus in Christo pater & dominus Pius diuina providentia Papa IV. ad eum nostrum peregrinum quād multi viri, mulieresque inveniuntur consanguinitatis ſeu affinitatis gradibus excommunicati, ab eodem ſtipiteurgentibus communis ſanctionis ſecundo copulari cupientes, diſpensationem hęc remoto ri gradū à ſanctitate ſua, & item Pontifice pro tempore exiſtente, vel ſed. Apostol. ſecundum p̄petuitate, ab ipso, quod diſpensationi aliquam gradus propinquitatis, quād forsan expriſſus Pontificem aut fedem a diſpensatione vel averteret, vel certe retardare, cognitione lagerrant, literas poſtimodum ſuper gradū proponit, iudicatoſtis, juxta conſtitutiones fœl. rec. Greg. XI. & Clem. VI. Röm. Pont. ſanctitatis ſue p̄deceſſorum depeſtis reſpective editas, inſcio diſpensationi expediti procurant. Circumſpectius deinceps in hujusmodi diſpensationibus concedendis procedere, ac proprieſtate ructa proſtituſtacula, & quequid diſpensationi conſcedenda veritudo liter obſerve poſſet, ne videlicet aliquid ab ipſo diſpensatione terum ignaro contra mentem ſuum in animarum contrahentium periculum emerat, clarus iudicat, ſequi de singulis obſtaculis plene certiori volens. Quid in quibusque diſpensationibus quas pro matrimonio, ſcienter vel ignorantia contraſta vel contrahens, in quibusque prohibitiis confanguinitatis & affinitatis, ſe mixtis gradibus, ab eadem ſanctitate ſua, vel quovis Re- mano Pontifice ſucessore ſuero pro tempore exiſtente, ſe- dicit.

dista sedis imperati, vel alia etiam motu proprio con-
cessi contigent, commisionibusque desuper etiam ordi-
nariis locorum faciens, ac literis quibusvis inde con-
ficiens, non solum de remotiori, sed etiam de proximi-
oriori, aut de proximioribus gradibus, quicunque illi
fuerint, eorumque distantiā, specialis & expresa men-
tio fieri debet. Alioquin dīfinationes, declarationes,
acinde confidende litera hujusmodi, processusq; haben-
di per easdem, nullius sint roboris vel momenti, & pro-
fectis habeantur, Constitutionib. praedecessorum hujus-
modi, exterisq; contrariis nequam obstantibus, hac
sua perpetuā validitatem sanctiōne, auctoritate Apostolica
statuit & ordinavit. Sicque per quocunque judges &
commissarios, etiam S. R. E. Cardinales sublati, eis qua-
vis aliter judicandi & interpretandi facultate, judicari,
& diffiniri debere. Ac quicquid fecus superis a quo-
quamque auctoritate scienter vel ignoranter atten-
tati contigerit, iritutis & inane decrevit.